

NOTAT

Dato: 16. juni 2022
Sag: 22/04990-2
Sagsbehandler: /lib

Høring vedrørende forslag til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anvendelse af elektronisk kommunikation i udbud og om annoncering af offentlige indkøb under tærskelværdierne med klar grænseoverskridende interesse

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Evalueringen af udbudsloven har klarlagt et ønske fra mange ordregivere om at have mere fleksibilitet i gennemførelsen af små indkøb under tærskelværdierne, som har klar grænseoverskridende interesse. Som led i Danmark kan mere I, har regeringen på den baggrund lagt op til, at der foretages en ændring af bekendtgørelsen om anvendelse af elektronisk kommunikation i udbud og om annoncering af offentlige indkøb under tærskelværdierne med klar grænseoverskridende interesse.

ERHVERVS MINISTERIET

Det foreslås at fjerne annonceringspligten på udbud.dk for indkøb med klar grænseoverskridende interesse, som har en kontraktværdi på under 100.000 kr. eksklusive moms. I den forbindelse foreslås det ligeledes at fjerne indholdskravet for, hvornår noget som minimum ”sikrer en passende grad af offentlighed”.

Der skal fortsat annonceres på en sådan måde, at dette krav opfyldes, men fjernelse af det indholdsmæssige krav giver friere rammer, som efterspørges af ordregivere. For indkøb over 100.000 kr. eksklusive moms fastsættes de indholdsmæssige krav i den skabelon til udbud.dk, der er pligt til at anvende ved annoncering heraf. Herudover foreslås ændringer, som sikrer, at kontrakter omfattet af reglerne i koncessionsdirektivet også omfattes af pligten til at anvende elektronisk kommunikation samt at rette en fejl i ordvalget i bekendtgørelsens § 2.

Vedlagt er udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om anvendelse af elektronisk kommunikation i udbud og om annoncering af offentlige indkøb under tærskelværdierne med klar grænseoverskridende interesse. Såfremt man måtte have bemærkninger hertil, bedes de sendes til ok@kfst.dk **senest den 27. juni 2022.**

Med venlig hilsen

Kenneth Skov Jensen
Kontorchef